
VY_32_INOVACE_M.05.10.notebook

1

January 08, 2014

XI 2113:13

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr Jitka Hégrová.
 Tvorba materiálu je financována z ESF a státního rozpočtu ČR.

Autor:

Vzdělávací oblast / obor:

Ročník:

Matematika a její aplikace/ 
Matematika

Období zpracování:

3. ročník

říjen 2012

Tematický  okruh:

Mgr. Jitka Hégrová

Násobení a dělení číselm 6, slovní 
úlohy

Halloweenské násobení a dělení číslem 6

1 517:25

list 3:  Vyvození násobení číslem 6. Výsledky k příkladům jsou na náhrobním 
kameni.

list 4:   Vyvození dělení číselm 6. Výsledky k příkladům jsou na pavučině.

list 5:   Halloweenské pyramidy. Pozor na netopýry.

list 6:   Duchové. Vyber si ducha, vypočítej příklad a řekni výsledek. Pak 
klikni na ducha, který odletí strašit do hradu.

list 7:   Halloweenské pexeso.  

Metodické pokyny

10 2413:30

. =

říkám násobky č. 6

co slyší moje ouško, když mám 
otevřené 3 prstíky = výsledekdo té doby dokud neuvidím 3 prstíky

 jako pomůcka ti poslouží naše 3 obrázky: ucho, pusa a prsty.
 nauč se násobky čísla 6 jak jdou po sobě a při každém násobku
  otevři na ruce jeden prstík.

Zkus i další příklady.
Výsledky jsou vytesány na 
náhrobním kameni.

Násobení číslem 6

3      .       6      =    18

5  .   6    =
3  .   6    =
10  .   6    =
8  .   6    =
7  .   6    =
1  .   6    =
9  .   6    =

30

18

60

48

42
6

54

10 2413:27

: =

říkám násobky č. 6

dokud neuslyším č. 24
počet prstů mi ukazuje výsledek

Dělení číslem 6

 jako pomůcka ti poslouží naše 3 obrázky: ucho, pusa a prsty.
 nauč se násobky čísla 6 jak jdou po sobě a při každém násobku
  otevři na ruce jeden prstík.

   24      :        6   =      4

Jak je lehké dělení?

Zkusíš další příklady?
Výsledky tahej z pavučiny

12 : 6 =
30 : 6 =
42 : 6 =
60 : 6 =
36 : 6 =
54 : 6 =
6 : 6 =
48 : 6 =

2

58

7

10

6

9
1

4

3

0

10 2413:30

3 * 36 * 1

*

:

9 * 2 12 : 2

*

54 : 6 25 : 5

*

36 : 6 13  9

:

42 : 6  6 : 6

Vypočítej pyramidy

10 2616:10

5 * 4
6 * 4

12 : 3

7 * 5
3 * 8

8 : 2

3 * 10

8 * 6

9 * 6

9 * 2

6 * 5

24 : 6

6 * 3

5 * 6

2 * 6

2 * 10

36 : 6

30 : 6



VY_32_INOVACE_M.05.10.notebook

2

January 08, 2014

10 2615:04 1 712:32

ZDROJE:
Kolekce 320 000 plně barevných a volně šiřitelných obrázků, fotografií a klipartů.
/DVDROM/. Terasoft a.s.


	Stránka 1
	Stránka 2

